NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA EMPRESA
EGO IMPORTACIONES S.A.

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones

La compafiia EGO IMPORTACIONES S.A., con RUC 1792026652001 y domicilio principal en la ciudad de
Quito, en la direccidn: calle Av. Giovani Calles E14-111 Y Panamericana Norte, se procede a realizar los
anexos de las notas a los Estados Financieros, estos fueron conocidos por la Junta de Accionistas, y
presentados para la emision del Informe de Comisario.

Fecha de corte Estados Financieros: 31 de diciembre de 2016

NOTA No. 2 Principales politicas y practicas contables

Sistema Contable. - La contabilidad y los Estados Financieros de EGO IMPORTACIONES S.A,, se cifien a las

normas y practicas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de
Compaiiias.

Unidad Monetaria. - De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la
compainiia para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el délar de los Estados Unidos.

Deudores. - La cartera con clientes tiene una rotacién de 60 dias, las provisiones se calcularon de
acuerdo al reconocimiento de las contingencias de pérdida, tomando como base para este la cartera
vencida.

En cuanto a los otros tipos de deudores, dependiendo su origen deben efectuar las revelaciones
respectivas.

Propiedades, planta y equipo. - Se registran por su costo de adquisicidn, su depreciacion se realiza con
base del método de linea recta.

Los gastos por reparaciones y mantenimiento se cargan a los resultados del ejercicio en la medida en que
se incurren. Para aquellos activos que requieren reparacién o mantenimiento para incrementar su vida
util, debe ser recalculada su depreciacién en la misma proporcion.

Obligaciones laborales. - Este pasivo corresponde a las obligaciones consolidadas que la compaiiia tiene
por concepto de beneficios sociales.

Reconocimiento de Ingresos y Gastos. - Los ingresos, costos y gastos se contabilizan cuando se genera
el movimiento.

NOTA No. 3 Disponible
BANCO INTERNACIONAL 14,946.38

NOTA No. 4 Exigibles



CLIENTES NACIONALES

CREDITO TRIBUTARIO IMPTO RENTA
CREDITO TRIBUTARIO IVA
IMP.RENTA CLIENTES

(-) PROVISION CTAS INCOBRABLES

NOTA No. 5 Realizables

INVENTARIO

15,797.39
1,170.31
3,808.70
3,318.68

-774.09

26,224.66

NOTA No. 6 Propiedades, Planta y Equipos

EQUIPO DE COMPUTACION
MUEBLES Y ENSERES

VEHCULOS

DEPREC.ACUM.EQ. COMPUTACION
DEPREC.ACUM. MUEBLES Y ENSERES
DEPREC.ACUM. VEHICULOS

NOTA No. 7 Proveedores
PROVEEDORES LOCALES

NOTA No. 8 Cuentas por Pagar
IMPUESTOS SRI

NOTA No. 9 Obligaciones Laborables

IESS X PAGAR
PARTICIPACION TRABAJADORES

NOTA No. 10 Patrimonio

CAPITAL SUSCRITO

RESERVA LEGAL

UT EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS EJ ANTERIORES
UTILIDAD (P) DEL EJERCICIO 2015
UTILIDAD (P) DEL EJERCICIO 2016

NOTA No. 11 Ingresos Operacionales

VENTA BIENES

650.00
1,250.00
8,650.00

-216.60
-125.04
-1,730.04

57,190.25

706.42

280.73
711.56

800.00
1,192.23
1,257.01

-2,548.20
9,348.21
4,032.14

350,016.80



NOTA No. 12 Costos de Operacion

COMPRAS MATERIALES 303,445.32
IMPORTACIONES MATERIALES 679.91

NOTA No. 13 Gastos Operacionales Administrativos

PERSONAL

SALARIOS 15,668.88
DECIMO TERCERO 1,305.72
DECIMO CUARTO 1,281.00
APORTE PATRONAL 1,903.80
FONDOS DE RESERVA 1,305.72

DEPRECIACIONES

DEPREC. EQ. COMPUTACION 216.60
DEPREC. MUEBLES Y ENSERES 125.04
DEPREC. VEHICULOS 1,730.04

NOTA No. 13 Otros Gastos no Operacionales

OTROS GASTOS

IMPTOS, CONTRIBUCIONES Y
OTROS 544.08

GTOS. VARIOS 17,066.99



