NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA EMPRESA EGO IMPORTACIONES S.A.

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones

La compañía EGO IMPORTACIONES S.A., con RUC 1792026652001 y domicilio principal en la ciudad de Quito, en la dirección: calle Av. Giovani Calles E14-111 Y Panamericana Norte, se procede a realizar los anexos de las notas a los Estados Financieros, estos fueron conocidos por la Junta de Accionistas, y

presentados para la emisión del Informe de Comisario.

Fecha de corte Estados Financieros: 31 de diciembre de 2016

NOTA No. 2 Principales políticas y prácticas contables

<u>Sistema Contable.</u> La contabilidad y los Estados Financieros de EGO IMPORTACIONES S.A., se ciñen a las normas y prácticas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de Compañías.

<u>Unidad Monetaria.</u> De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la compañía para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el dólar de los Estados Unidos.

<u>Deudores.</u> La cartera con clientes tiene una rotación de 60 días, las provisiones se calcularon de acuerdo al reconocimiento de las contingencias de pérdida, tomando como base para este la cartera vencida.

En cuanto a los otros tipos de deudores, dependiendo su origen deben efectuar las revelaciones respectivas.

<u>Propiedades, planta y equipo. -</u> Se registran por su costo de adquisición, su depreciación se realiza con base del método de línea recta.

Los gastos por reparaciones y mantenimiento se cargan a los resultados del ejercicio en la medida en que se incurren. Para aquellos activos que requieren reparación o mantenimiento para incrementar su vida útil, debe ser recalculada su depreciación en la misma proporción.

<u>Obligaciones laborales.</u> - Este pasivo corresponde a las obligaciones consolidadas que la compañía tiene por concepto de beneficios sociales.

<u>Reconocimiento de Ingresos y Gastos. -</u> Los ingresos, costos y gastos se contabilizan cuando se genera el movimiento.

NOTA No. 3 Disponible

BANCO INTERNACIONAL

14,946.38

NOTA No. 4 Exigibles

CLIENTES NACIONALES	15,797.39
CREDITO TRIBUTARIO IMPTO RENTA	1,170.31
CREDITO TRIBUTARIO IVA	3,808.70
IMP.RENTA CLIENTES	3,318.68
(-) PROVISION CTAS INCOBRABLES	-774.09
NOTA No. 5 Realizables	

INVENTARIO 26,224.66

NOTA No. 6 Propiedades, Planta y Equipos

EQUIPO DE COMPUTACION	650.00
MUEBLES Y ENSERES	1,250.00
VEHCULOS	8,650.00
DEPREC.ACUM.EQ. COMPUTACION	-216.60
DEPREC.ACUM. MUEBLES Y ENSERES	-125.04
DEPREC.ACUM. VEHICULOS	-1,730.04

NOTA No. 7 Proveedores

PROVEEDORES LOCALES 57,190.25

NOTA No. 8 Cuentas por Pagar

706.42 **IMPUESTOS SRI**

NOTA No. 9 Obligaciones Laborables

IESS X PAGAR	280.73
PARTICIPACION TRABAJADORES	711.56

NOTA No. 10 Patrimonio

CAPITAL SUSCRITO	800.00
RESERVA LEGAL	1,192.23
UT EJERCICIOS ANTERIORES	1,257.01
PERDIDAS EJ ANTERIORES	-2,548.20
UTILIDAD (P) DEL EJERCICIO 2015	9,348.21
UTILIDAD (P) DEL EJERCICIO 2016	4,032.14

NOTA No. 11 Ingresos Operacionales

VENTA BIENES 350,016.80

NOTA No. 12 Costos de Operación

COMPRAS MATERIALES	303,445.32
IMPORTACIONES MATERIALES	679.91

NOTA No. 13 Gastos Operacionales Administrativos

PERSONAL

SALARIOS	15,668.88
DECIMO TERCERO	1,305.72
DECIMO CUARTO	1,281.00
APORTE PATRONAL	1,903.80
FONDOS DE RESERVA	1,305.72

DEPRECIACIONES

DEPREC. EQ. COMPUTACION	216.60
DEPREC. MUEBLES Y ENSERES	125.04
DEPREC. VEHICULOS	1,730.04

NOTA No. 13 Otros Gastos no Operacionales

OTROS GASTOS

IMPTOS, CONTRIBUCIONES Y	
OTROS	544.08
GTOS. VARIOS	17,066.99